
ZARZĄDZENIE Nr 100/2024   

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 14 września 2024 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prochowice na rok 2024 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. Dz. U. z 2024 r., poz. 609, z późn. zm.), art. 222 ust.2, pkt 3, art. 257 oraz art.259 

ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 122, z późn. zm.), oraz § 14 do uchwały nr 

LXXXIV/414/2023 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

budżetu Gminy Prochowice na 2024 rok, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co 

następuje: 

§ 1 

 

Dokonuje się rozdysponowania części rezerwy celowej utworzonej na zadania z zakresu 

zarządzania kryzysowego w kwocie 10 000,00 zł. 

 

§ 2 

Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu na kwotę 10 000,00 zł zgodnie                                   

z załącznikiem nr 1 w związku z uruchomieniem rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe. 

 

§ 3 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 2 plan dochodów i wydatków budżetu Gminy 

Prochowice na rok 2024  przedstawia się następująco: 

 

1. Dochody budżetu gminy:        61.858.472,45 zł 

z tego:    

a) dochody bieżące                   42.894.086,31 zł  

b) dochody majątkowe       18.964.386,14 zł 

 

2. Wydatki budżetu gminy:       71.508.724,28 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące         44.366.682,25 zł 

b) wydatki majątkowe                                              27.142.042,03 zł 

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

            Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

                              /-/ 

                    Alicja Sielicka 



Uzasadnienie    

do Zarządzenia Nr100/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia 14 września 2024 roku 

 

 

W celu zapewnienia prawidłowego wydatkowania środków w ramach planu finansowego 

dokonuje się następujących zmian w planie wydatków: 

 

- w rozdziale 75421 dokonuje się zmian pomiędzy paragrafami środków przeznaczonych na 

usunięcie skutków pożaru budynku mieszkalnego przy ul. Pocztowej w Prochowicach na 

zapobieżenie skutkom nadchodącej powodzi w związku z ogłoszonym przez Burmistrza 

Miasta i Gminy alarmem przeciwpowodziowym.  

 

-  

W związku z Zarządzeniem Nr 99/2024 r. Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 

13 września 2024 w sprawie ogłoszenia pogotowia przeciwpowodziowego na terenie miasta 

i gminy Prochowice od godz. 21.00 dnia 13 września br. oraz z koniecznością podjęcia działań 

w celu zapobieżenia skutkom zaistniałej sytuacji kryzysowej Burmistrz Miasta  i Gminy 

Prochowice podjęła decyzję o uruchomieniu rezerwy celowej w kwocie 10.000,00 zł. na 

zarządzanie kryzysowe z przeznaczeniem na wydatki związane z zabezpieczeniem terenów 

gminy przed powodzią.  

Rozdysponowanie części rezerwy na zarządzanie kryzysowe spełnia przesłanki określone 

w art. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 poz. 122 

z późn. zm. )- dalej u. z. k., zgodnie z którym zarządzanie kryzysowe to działalność organów 

administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym, która 

polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi 

kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji 

kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej. 

Zgodnie z definicją wynikającą z art. 3 pkt 1-3 u. z. k. zabezpieczenie wałów 

przeciwpowodziowych oraz koryta rzek przed wylaniem służy zapewnieniu bezpieczeństwa 

mieszkańcom gminy oraz infrastruktury znajdującej się na jej terenie. Środki, o których mowa 

zostaną przeznaczone na wydatki związane z umocnieniem brzegów rzek celem zabezpieczenia  

gminy i jej mieszkańców przed nagłym wezbraniem wód.  

Stosownie do art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

rezerwy celowe, w tym także rezerwa na zarządzanie kryzysowe, mogą być przeznaczone 

wyłącznie na cel, na jaki zostały utworzone, oraz wykorzystane zgodnie z klasyfikacją 

budżetową wydatków. Uruchomienie powyższych środków pozwoli również na podjęcie 

natychmiastowych działań z zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

 

 

 

 



Szczegółowy wykaz zmian w planie wydatków z wyszczególnieniem kwot i paragrafów 

zawierają załączniki nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

 

  Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

                           /-/ 

                   Alicja Sielicka   
 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 100/2024 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z 14.09.2024 r.

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU NA 2024 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 566 521,00 10 000,00 576 521,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 100 000,00 10 000,00 110 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 5 000,00 5 000,00

4270 Zakup usług remontowych 77 000,00 -14 900,00 62 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 16 900,00 39 900,00

758 Różne rozliczenia 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

4810 Rezerwy 160 000,00 -10 000,00 150 000,00

Razem: 71 508 724,28 0,00 71 508 724,28

BeSTia Strona 1 z 1


